
UCHWAŁA NR XXVI/425/2017
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 28 listopada 2017 r.

w sprawie uzgodnienia zmiany uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie Kaszubskiego 
Parku Krajobrazowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.) Rada Gminy Stężyca postanawia:

§ 1. Uzgodnić projekt uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego o zmianie uchwały Sejmiku 
Województwa  Pomorskiego w sprawie Kaszubskiego Parku Krajobrazowego.

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa  w § 1, stanowi załącznik   do niniejszej  uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 6FECAF03-A62A-4297-BCC0-BC15F006C419. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr XXVI/425/2017

Rady Gminy Stężyca

z dnia 28 listopada 2017 r.

Id: 6FECAF03-A62A-4297-BCC0-BC15F006C419. Podpisany Strona 1



 

Id: 6FECAF03-A62A-4297-BCC0-BC15F006C419. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego przesłał do uzgodnienia projekt uchwały o zmianie
uchwały w sprawie Kaszubskiego Parku Krajobrazowego wnioskiem o sygn. akt DROŚ-
PP.7121.10.2016/17 z dnia 13.11.2017 r. (wpłynęło do tutejszego Urzędu w dniu 14.11.2017 r.).

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.)
utworzenie parku krajobrazowego lub powiększenie jego obszaru następuje w drodze uchwały sejmiku
województwa, która określa jego nazwę, obszar, przebieg granicy i otulinę, jeżeli została wyznaczona,
szczególne cele ochrony oraz zakazy właściwe dla danego parku krajobrazowego lub jego części, wybrane
spośród zakazów, o których mowa w art. 17 ust. 1, wynikające z potrzeb jego ochrony. Likwidacja lub
zmniejszenie obszaru parku krajobrazowego następuje w drodze uchwały sejmiku województwa wyłącznie
z powodu bezpowrotnej utraty wartości przyrodniczych, historycznych i kulturowych oraz walorów
krajobrazowych na obszarach projektowanych do wyłączenia spod ochrony.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.)
projekt uchwały sejmiku województwa w sprawie utworzenia, zmiany granic lub likwidacji parku
krajobrazowego wymaga uzgodnienia z właściwą miejscowo radą gminy oraz właściwym regionalnym
dyrektorem ochrony środowiska.

Rada Gminy określa swoje stanowisko w ciagu 30 dni od dnia otrzymania projektu uchwały
w przedmiotowej sprawie.

Na podstawie art. 16 ust. 4a ustawy o ochronie przyrody uzgodnień, o których mowa w art. 16 ust. 4,
dokonuje się w trybie art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego,
z zastrzeżeniem, że brak przedstawienia stanowiska w terminie miesiąca od dnia otrzymania projektu
uchwały, jest uważane za uzgodnienie projektu.

Na podstawie art. 16 ust. 4b ustawy o ochronie przyrody rada gminy może odmówić uzgodnienia
projektu uchwały, o której mowa w ust. 3, wyłącznie w przypadku, gdy przyjęcie tej uchwały prowadziłoby
do ograniczenia możliwości rozwojowych gminy wynikających z ustaleń studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego lub miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
w stopniu nieproporcjonalnym do wartości jakie obszar chronionego krajobrazu ma chronić.

W dniu 11 września 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw
w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. z 2015 r. poz. 774). Ustawa
wprowadziła szereg zmian w ustawie o ochronie przyrody, w tym przepisów dotyczących parków
krajobrazowych. Sejmik Województwa Pomorskiego mając na względzie zmianę treści zakazów oraz
odstępstw w ustawie dokonał analizy zapisów uchwały w sprawie Kaszubskiego Parku Krajobrazowego
oraz dokonał dopasowania treści dotychczasowej uchwały do ustawowej treści poszczególnych zapisów
oraz wystąpił do właściwych rad gmin o uzgodnienie przedmiotowego projektu.

Rada Gminy Stężyca mając powyższe na względzie po dokonaniu analizy projektu uchwały o zmianie
uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie Kaszubskiego Parku Krajobrazowego podjęła
stanowisko o uzgodnieniu projektu uchwały.

Id: 6FECAF03-A62A-4297-BCC0-BC15F006C419. Podpisany Strona 1




